
  

 

Extrait du registre des 

délibérations du Comité Syndical 
 

Syndicat Mixte Grand Site Salagou – Cirque de Mourèze 

Réf n° 450/2023 
 
OBJET : Adoption du 
Règlement budgétaire 
et financier 
 
Membres : 24 

 
Présents votant : 12 
 
Pouvoirs :3 

 
L’an deux mille vingt-trois, le 29 juin 
Le comité syndical Grand site Salagou – Cirque de Mourèze, dûment convoqué le 23 juin 2023, 
s’est réuni au nombre prescrit par les statuts du syndicat dans la commune de Clermont l’Hérault 
 
 
PRESENTS votants : 

- Madame Marie PASSIEUX, Conseillère départementale du canton de CLERMONT L’HÉRAULT,  
- Monsieur Michel VELLAS, délégué de la Communauté de communes du GRAND ORB. 
- Monsieur Alain BOZON, délégué de la Communauté de communes du GRAND ORB. 
- Monsieur Claude REVEL délégué de la Communauté de communes du CLERMONTAIS, 
- Monsieur Jean-Claude CLOZIER, délégué de la Communauté de communes du CLERMONTAIS, 
- Monsieur Bernard COSTE, délégué de la Communauté de communes du CLERMONTAIS, 
- Monsieur Jean-Marie SABATIER, délégué de la Communauté de communes du CLERMONTAIS, 
- Monsieur Patrick JAURES, délégué de la Communauté de communes du CLERMONTAIS,  
- Monsieur Marc CARAYON, délégué suppléant de la Communauté de communes du CLERMONTAIS 
- Monsieur Bernard GOUJON, délégué de la Communauté de communes LODEVOIS ET LARZAC, 
- Madame Joëlle GOUDAL, déléguée de la Communauté de communes LODEVOIS ET LARZAC, 
- Monsieur Jean TRINQUIER, délégué suppléant de la Communauté de communes LODEVOIS ET 

LARZAC, 

 
 
POUVOIRS :  

- Monsieur Yvon PELLET, conseiller départemental du canton de LE CRES, 
- Madame Nicole MOERE, conseillère départementale du canton de GIGNAC 
- Monsieur Pierre MATHIEU, délégué de la Communauté de communes du GRAND ORB. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Reçue en Préfecture et 
rendue exécutoire le : 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Affichée le : 

 

Vu :  
- l’article L 5217-10-8 du code général des collectivités territoriales ; 

- la délibération n° 449/2023 du comité syndical du 29/06/2023 approuvant le passage à 

la nomenclature M57 à compter du 1er janvier 2024 ;  

- le projet de règlement budgétaire et financier, 

 
Considérant qu’un règlement budgétaire et financier doit impérativement avoir été adopté 
avant toute délibération budgétaire relevant de l’instruction budgétaire et comptable M57, soit, 
au plus tard, lors de la séance qui précède celle du vote du premier budget primitif relevant de 
cette nomenclature ; 
 
Considérant que sont exemptés de cette obligation les communes et les groupements de moins 
de 3 500 habitants ainsi que leurs établissements publics n’adoptant la gestion pluriannuelle des 
crédits. 
 
Considérant que le règlement budgétaire et comptable doit obligatoirement prévoir : 
- les modalités de gestion des autorisations de programme, des autorisations d'engagement et 
des crédits de paiement y afférents, et notamment les règles relatives à la caducité et à 
l'annulation des autorisations de programme et des autorisations d'engagement ; 
- les modalités d'information du comité syndical sur la gestion des engagements pluriannuels au 
cours de l'exercice ; 
Considérant que le règlement peut aussi préciser les modalités de report des crédits de 
paiement afférents à une autorisation de programme, dans les cas et conditions fixés par arrêté 
conjoint du ministre chargé des collectivités territoriales et du ministre chargé du budget. 
 
 
 
Le comité syndical, 
Le rapporteur entendu, 
Après en avoir délibéré et à l’unanimité des membres présents et représentés, 
 
APPROUVE  
le règlement budgétaire et financier tel qu’annexé à la présente délibération. 
HABILITE 
Madame la Présidente à suivre la bonne exécution de ce règlement. 
 
 



  

Pour Extrait Conforme,                                                              La Présidente  
A Clermont l’Hérault,  
Le 29 juin 2023  
 
 
 
 
 
 
                                                                                                      Marie PASSIEUX 
 

 


